
证券代码：603278             证券简称：大业股份          公告编号：2023-046 

转债代码：113535             转债简称：大业转债 

 

山东大业股份有限公司 

2022年年度报告更正公告 

 

 

 

 

山东大业股份有限公司（以下简称“大业股份”或“公司”）于 2023 年 04 月 29 日在

上海证券交易所网站披露了《大业股份 2022年年度报告》（以下简称“原报告”）。其中：重

要提示中的第七、是否存在被控股股东及其他关联方非经营性占用资金适用情况、第六节重

要事项中的第二条是否存在被控股股东及其他关联方非经营性占用资金适用情况有误，现予

以更正： 

更正前： 

重要提示 

七、 是否存在被控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况 

        否 

更正后： 

重要提示 

七、 是否存在被控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况 

        是 

更正前： 

第六节  重要事项 

二、报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况 

        □适用 √不适用   

更正后： 

第六节  重要事项 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。 



二、报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况 

        √适用 □不适用 

单位：元    币种：人民币 

股东

或关

联方

名称 

关联关

系 

占用时

间 

发

生

原

因 

期

初

余

额 

报告期新增

占用金额 

报告期偿

还总金额 

期末

余额 

截至

年报

披露

日余

额 

预计偿

还方式 

预计偿

还金额 

预计偿

还时间 

山 东

科 耐

德 机

械 有

限 公

司 

关联自

然人控

制公司 

2022.1

1.14-

2022.1

1.22 

资

金

周

转 

0 
10,000,000

.00 

 

 

10,000,0

00.00 

 

 

0 

 

0 

 

不适用 

 

 

不适用 

 

 

不适用 

合计 / / / 0 
10,000,000

.00 

 

10,000,0

00.00 

 

0 0 / / / 

期末合计值占最近一期经审计净资产的比例 0.00% 

控股股东及其他关联方非经营性占用资金的

决策程序 

公司分别于 2023 年 3 月 22 日和 4 月 14 日召开第四届董事

会第二十次会议和 2023年第二次临时股东大会，审议通过了

《关于补充确认 2022 年度关联交易的议案》，补充确认了与

山东科耐德机械有限公司的关联交易事项，具体内容请查询

公司于 2023 年 3 月 23 日在上海证券交易所网站披露的《大

业股份关于补充确认 2022年度关联交易的公告》。 

当期新增控股股东及其他关联方非经营性资

金占用情况的原因、责任人追究及董事会拟

定采取措施的情况说明 

2022 年 11 月 14 日，公司将 1,000.00万元银行存款汇至

山东科耐德机械有限公司，2022年 11月 22日，山东科耐德

机械有限公司转回银行存款 1,000.00万元至公司，以上业务

构成关联方非经营性资金占用。 

未能按计划清偿非经营性资金占用的原因、

责任追究情况及董事会拟定采取的措施说明 
不适用 

注册会计师对资金占用的专项审核意见（如

有） 

注册会计师出具对资金占用的专项审核意见中附表披露与山

东科耐德机械有限公司关联方非经营性资金占用情形 

年度报告披露的控股股东及其他关联方非经

营性占用资金情况与专项审核意见不一致的

原因说明（如有） 

 

除上述更正内容外，原报告其他内容保持不变。由此给投资者造成的不便，公司深表

歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将继续加强信息披露文件的编制和审核工作，不断

提高信息披露质量。 

特此公告。 

 



山东大业股份有限公司董事会 

2023年 5月 4日 


